
Декларація Ради муніципалітету Кобежице
§1. I. Рада гміни Кобежице засуджує агресію 

Росії проти України, висловлює підтримку 
українського народу та бажає вшанувати 
жертв агресії. 

§2. Рада гміни Кобежице заявляє, що 
надаватиме гуманітарну допомогу біженцям 
війни відповідно до своїх можливостей, 

у співпраці з іншими органами місцевого 
самоврядування вроцлавської агломерації та 
Нижньосілезьким воєводою.

Deklaracja Rady Gminy Kobierzyce w spra-
wie udzielenia wsparcia i pomocy Narodowi 
Ukraińskiemu

§1.1. Rada Gminy Kobierzyce potępia agresję 

Rosji na Ukrainę, wyraża swoje poparcie dla Na-
rodu Ukraińskiego oraz pragnie uszanować ofiary 
agresji.

§1.2. Rada Gminy Kobierzyce deklaruje udzie-
lenie pomocy humanitarnej uchodźcom wojen-
nym, zgodnie ze swoimi możliwościami i we 
współpracy z innymi samorządami aglomeracji 
wrocławskiej oraz Wojewodą Dolnośląskim.

Na Brochowie powstanie
nowoczesny basen – w
miejscu dzisiejszych ruin
przy ul. Polnej – str. 5

우아한 LAST MINUTE - 열
대할인! 쇼핑은이제보
다더저렴할수있을까
요? 아마그럴수도있죠
돌니실롱스크시민들이
Wrocław Fashion Outlet
의 7월 SALE 가볼때이
거사실이라고알아내요.

우리동네의제일큰
아웃렛백화점에만
80프로까지돈을절
악할수있어요
– str. 7

Basen Ślęza obchodzi
swoje pierwsze
urodziny! – str. V i VI

Letnie promocje we
Wrocław Fashion
Outlet str. 7

Gazeta Sąsiedzka 이웃을위한신문
Partynice, Ołtaszyn, Klecina, Wysoka, Kobierzyce oraz wszystkie okolice
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Partynice, Ołtaszyn, Wysoka, Kobierzyce 및모든주변지역

W numerze polecamy

reklama

reklama

Katastrofalny stan nawierzchni, brak
oświetlenia i chodników był przyczyną nie-
dawno opisywanego na naszych łamach
protestu mieszkańców Jagodna – jednego
z najszybciej rozwijających się osiedli Wro-
cławia. 

Spółka Wrocławskie Inwestycje podpi-
sała już umowę z konsorcjum Strabag, które
wygrało przetarg na realizację prac. Prace
mają się rozpocząć już na przełomie lipca i
sierpnia. Koniec robót planowany jest na
pierwszy kwartał 2019. Wartość kontraktu
wynosi 77 mln. Większa część tej kwoty
(54,4 mln) pochodzi ze środków unijnych. 

Przebudowa Buforowej nastręcza
wielu problemów technicznych i plani-
stycznych. Ulica biegnie pod wiaduktem
kolejowym, w przyszłości na Jagodno mają

również, wedle zapewnień magistratu,
pojechać tramwaje.  

Przebudowa obejmie odcinek ulicy od
granicy Wrocławia do wiaduktu kolejowe-
go. W zasadzie zbudowana będzie zupełnie
nowa ulica – równoległa do starej. Ta
ostatnia służyć ma komunikacji lokalnej i
również otrzymać nową nawierzchnię. 

Ważnym elementem projektu jest
budowa dużego ronda (o średnicy 60
metrów) i przebudowa wiaduktu kolejo-
wego. Na odcinku wiadukt – Konstruk-
torska ulica będzie czteropasmowa. 

Projektanci zadbali również o zosta-
wienie rezerwy terenu na ewentualną
budowę linii tramwajowej sięgającej do ul.
Kajdasza. EG., RED.

Wizualizacje: materiały prasowe inwestora

Buforowa po nowemu
Rusza przebudowa ul. Buforowej. Obok trwającej już gruntownej przebudowy ul. Parafialnej to najbardziej oczekiwana
inwestycja komunikacyjna na południu Wrocławia. 

Kino
„Lwów”
pozostanie
kinem?
Ważą się losy najstarszego kina na
wrocławskich Krzykach. Kino Lwów (w okre-
sie PRL nosiło nazwę „Przodownik”) przy ul.
Hallera nie działa już od kilku lat. W
gablotach wiszą wciąż plakaty,
pochodzą  jednak z… 2011 roku, wtedy
właśnie kino zostało zamknięte. Elewacja
budynku i jego otoczenie przedstawiają
widok opłakany.

Kino Lwów jest własnością Odra-
Film, instytucji kultury samorządu woje-
wódzkiego (Odra-Film prowadzi także
Dolnośląskie Centrum Filmowe, czyli
znane wszystkim wrocławianom kino
Warszawa). 

Dokończenie na ááá STR. 2
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SOLENA

PRANIE PRASOWANIE
MAGIEL

ul. Zwycięska 9-23 lok.H12, Wrocław
Pasaż przy Biedronce - Złota Podkowa

tel. 887 607 907 www.pralniasolena.pl

BEZPŁATNE PISMO AGLOMERACJI WROCŁAWSKIEJ 
ZASIĘG: WROCŁAW ORAZ GMINY: KOBIERZYCE, ŻÓRAWINA, JORDANÓW ŚL.

Kupię mały dom wolnostojący  
lub pół bliźniaka w niskiej  

zabudowie
/ max 2 kondygnacje/ 

w rejonie Partynice, Ołtaszyn,  
Wojszyce, Gaj

tel +48  724 610 237.

Gmina 
Kobierzyce. 
Inwestujemy  
w edukację!

O planach inwesty-
cyjnych dotyczących 
rozbudowy lub re-
montu szkół w Pust-
kowie Żurawskim, Pustkowie Wilcz-
kowskim i Tyńcu Małym oraz kosztach 
związanych z edukacją rozmawiamy z 
Piotrem Kopciem Zastępcą Wójta Gmi-
ny Kobierzyce. W rozmowie poruszamy 
również sprawy związane z bezpieczeń-
stwem i utrudnieniami związanymi z 
przebudową ronda w Magnicach.
Więcej na str. 2

Wrocław 
solidarny  
z Ukrainą
Niezwykła ofiarność w pomocy, olbrzymie demon-
stracje przeciw rosyjskiej agresji na Ukrainę i jed-
ność w obliczu tragedii. Liczba inicjatyw pomoco-
wych niesionych przez gminy, szkoły i, zwłaszcza, 
samorzutnie organizujących się Dolnoślązaków 
jest tak wielka, iż nie da się jej pokazać w pełni w 
żadnym medium. Symbolem tej solidarności jest z 

pewnością flaga niepodległej Ukrainy powiewająca 
przed wrocławskim ratuszem.

Podczas XLIX sesji Rady Miejskiej Wrocławia, 
w związku z agresją zbrojną Rosji na Ukrainę, rad-
ni uczcili minutą ciszy pierwsze ofiary wojny, a 
także przyjęli jednogłośnie w trakcie obrad apel 

o pokój na Ukrainie. W samo południe przed wro-
cławskim Ratuszem wzięli udział w uroczystym 
podniesieniu flagi Ukrainy na maszt. W tym sym-
bolicznym wydarzeniu uczestniczyli Jurij Tokar 
- konsul generalny Ukrainy we Wrocławiu, Jacek 
Sutryk - prezydent Wrocławia oraz Sergiusz Kmie-
cik - przewodniczący Rady Miejskiej, który w imie-
niu Rady przekazał treść apelu przedstawicielom 
władz Ukrainy. 

Zawsze wspieraliśmy silną, niepodległą, demo-
kratyczną Ukrainę i będziemy wspierać ją nadal w 
imię europejskich wartości. Rada Miejska przyjęła 
jednogłośnie apel popierający naszych przyjaciół z 
Ukrainy i Lwowa, które jest miastem partnerskim. 
To partnerstwo jest nie tylko na piękne czasy, kie-
dy możemy się odwiedzać. To partnerstwo zostaje 
poddane bardzo ciężkiemu testowi. Ale Wrocław 
ten test zda. Jesteśmy gotowi, aby nie tylko sło-
wem jak dziś, ale także w sposób materialny i każ-
dy inny możliwy pomagać naszym przyjaciołom z 
Ukrainy Sergiusz Kmiecik, przewodniczący Rady 
Miejskiej Wrocławia. 

POMOC DLA UKRAIŃSKICH 
UCHODŹCÓW WOJENNYCH
TELEFON KONTAKTOWY – 24 H. NA DOBĘ

+48 607-727-748 - telefon kontaktowy we 
wszystkich sprawach związanych z uchodźcami 
wojennymi z Ukrainy czynny przez 24 h/dobę.
REJESTRACJA UCHODŹCÓW

Prośba do uchodźców o zgłoszenie się do 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej przy ul. 
Witosa 18, tel.  +48 71/36-98-000 (od ponie-
działku do piątku w godz. 7.30-15.30) celem 
zarejestrowania się i uzyskania  informacji o for-
mach możliwej pomocy. 

Допомога 
українським 
військовим
КОНТАКТНИЙ ТЕЛЕФОН - 24 год.

+48 607-727-748 - цілодобовий контактний 
телефон з усіх питань, пов'язаних з біженцями 
війни з України.

РЕЄСТРАЦІЯ БІЖЕНЦІВ
Прохання до біженців звернутись 

до Комунального центру соціального 
забезпечення за адресою вул. Вітоза 18, тел. +48 
71 / 36-98-000 (понеділок-п'ятниця 7.30-15.30) 
для реєстрації та отримання інформації про 
можливі форми допомоги.

ПЕРЕХІДНЕ ПРОЖИВАННЯ
Гміна Кобежице приймає біженців від 

війни з України на перехідний період, тобто до 
тих пір, поки вони не знайдуть постійне місце 
проживання в таких місцях:

1. КОБЕЖИЦЬКИЙ КУЛЬТУРНИЙ ЦЕНТР вул. 
Людова 7, Кобезице – 30 осіб

2. БУДИНОК КУЛЬКУРИ В КРЖОВИЦЯХ вул. 
Глувна 18 A, Кшижовіце - 10 осіб

3. БУДИНОК КУЛЬКУРИ В МАУШУУ вул. 
Спортова 5, Малущув - 10 осіб

4. БУДИНОК КУЛЬКУРИ НА ОВСЯЦІ вул. 
Вишнева 1 i, Овсянка - 10 осіб

ПОСТІЙНЕ ЖИТЛО
Постійний координатор розміщення - 

Ельжбета Поправа, тел. +48 71 / 36-98-129 
(понеділок-п'ятниця, 7.30-15.30)

Особи та установи, які бажають 
запропонувати безкоштовне та платне 
житло для біженців, просимо звертатися до 
вищезазначених телефонний номер.

КОМУНАЛЬНИЙ ЗБІР ПОДАРУНКІВ
Гмінний пункт збору та видачі матеріальної 

допомоги/подарунків у сільській кімнаті в 
Тиньцу Малому за адресою вул. Шьвідніцка 6 
від 8.00 - 20.00

Сусідська газета  
– Вроцлав і гміна Кобежице

WYDANIE  
SPECJALNE

Важлива та практична 
інформація для друзів з України

ZAKWATEROWANIE PRZEJŚCIOWE
Gmina Kobierzyce kwateruje 

uchodźców wojennych z Ukrainy na 
okres przejściowy tj. do czasu zna-
lezienia zakwaterowania trwałego w 
następujących miejscach:
KOBIERZYCKI OŚRODEK KULTURY 
ul. Ludowa 7, Kobierzyce – 30 osób
ŚWIETLICA WIEJSKA W KRZYŻOWI-
CACH ul. Główna 18 A, Krzyżowice 
– 10 osób
ŚWIETLICA WIEJSKA W MAŁUSZO-
WIE ul. Sportowa 5, Małuszów – 10 
osób
ŚWIETLICA WIEJSKA W OWSIANCE 
ul. Wiśniowa 1 i, Owsianka – 10 osób
ZAKWATEROWANIE TRWAŁE

Koordynator ds. zakwaterowania 
trwałego – Elżbieta Poprawa, tel. +48 
71/36-98-129 (od poniedziałku do 
piątku w godz. 7.30-15.30)

Osoby i instytucje, które chcą 
zaoferować bezpłatnie i odpłatnie 
mieszkania dla uchodźców proszone 
są o bezpośredni kontakt pod ww. nr 
telefonu.
GMINNY PUNKT ZBIERANIA DARÓW

Wyznacza się Gminny Punkt 
Zbierania i Wydawania Pomocy Rze-
czowej/Darów w świetlicy wiejskiej 
w Tyńcu Mały przy ul. Świdnickiej 6 
w godz. 8.00 – 20.00.



2 Gmina Kobierzyce
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O planach inwestycyjnych dotyczą-
cych rozbudowy lub remontu szkół 
w Pustkowie Żurawskim, Pustkowie 
Wilczkowskim i Tyńcu Małym oraz 
kosztach związanych z edukacją roz-
mawiamy z PIOTREM KOPCIEM Za-
stępcą Wójta Gminy Kobierzyce. W 
rozmowie poruszamy również sprawy 
związane z bezpieczeństwem i utrud-
nieniami związanymi z przebudową 
ronda w Magnicach.

Zacznijmy od południowej części Gmi-
ny. Kiedy można spodziewać się roz-
budowy szkoły w Pustkowie Żuraw-
skim?

Pracujemy nad dokumentacją 
przetargową – zakres warunków, 
wiele kwestii szczegółowych. Na-
stępnie rozpisany zostanie przetarg 
i podpisana umowa z wykonawcą – 
ten etap powinien zająć około trzy 
miesiące. Planujemy zakończyć roz-
budowę do września 2024 roku.

Jak powiększy się szkoła w wyniku tej 
inwestycji?

Placówka zostanie powiększona 
o kilka sal lekcyjnych, zyska nową 
salę gimnastyczną oraz niezbędne 
zaplecze administracyjne.  Dokona-
my również gruntownego remontu  
obecnie funkcjonującej  szkoły. 

Z czego wynika tak duże obciążenie 
szkoły w Pustkowie Żurawskim?

Szukając przyczyn musimy nie-
co cofnąć się w przeszłość. Kilka lat 
temu, gdy istniały jeszcze gimnazja, 
do placówki zostało dobudowane 
przedszkole, które zabrało parę sal 
lekcyjnych. Później jednak musieli-
śmy powrócić do systemu ośmiokla-
sowego, dlatego znowu są potrzebne 
dodatkowe pomieszczenia. 

Zdajemy sobie również sprawę, 
iż okolica Pustkowa Żurawskiego 
to teren coraz bardziej atrakcyjny 
do zamieszkania i budzący zainte-
resowanie młodych rodzin. Nie bez 
znaczenia jest fakt  że już niedługo 
wznowione zostaną połączenia ko-
lejowe z Wrocławiem. W momencie, 
gdy budowaliśmy szkoły w Bielanach 
Wrocławskich, czy w Wysokiej poja-
wiały się głosy „kiedy u nas?”. Teraz, 
gdy inwestycja już rusza, dociera do 
nas bardzo pozytywny odzew miesz-
kańców tego rejonu.  

Jaką część budżetu Gminy Kobierzyce 
obejmują wydatki na edukację?

Obecnie jest to bardzo duża część. 
Właśnie ukończyliśmy rozbudowę 

szkoły w Bielanach Wrocławskich 
za ponad 40 mln, rozpoczęliśmy 
rozbudowę szkoły w Wysokiej za 
ok. 20 mln, koszt rozbudowy szkoły 
w Pustkowie Żurawskim jest szaco-
wany na 25 mln. Przed nami bardzo 
ważna rozbudowa przepełnionej już 
szkoły w Tyńcu Małym – koszt około 
40 mln. Przedszkole w Domasławiu 
jest szacowane do  15 mln. Remont 
szkoły w Pustkowie Wilczkowskim – 

około 7 mln złotych. Daje nam to w 
najbliższych trzech latach około 150 
mln zł, podczas, gdy cały roczny bu-
dżet naszej gminy to ok. 300 mln .  A 
przecież do wymienionej kwoty do-
dać trzeba jeszcze koszty utrzymania 
placówek edukacyjnych

Jaki jest plan na remont szkoły w Pust-
kowie Wilczkowskim?

Jest to jeden z najstarszych 
obiektów edukacyjnych na terenie 
Gminy, który do tej pory był remon-
towany tylko częściowo. Teraz chce-
my przeprowadzić remont generalny. 
Niestety, jesteśmy w niekomfortowej 
sytuacji, ponieważ prace będą mogły 
być przeprowadzane tylko w okre-
sie wakacyjnym. Dlatego pracę będą 
rozłożone przede wszystkim na trzy 
okresy po dwa miesiące – w wakacje.

Kiedy ujrzymy powiększoną szkołę w 
Tyńcu Małym?

W Tyńcu Małym kończymy pra-
ce projektowe. Napotkaliśmy małe 
utrudnienia natury formalnej. Mu-
simy dokonać pewnych korekt, aby 
uzyskać pozwolenie na budowę – 
wynika to z uwag zgłoszonych przez 
Starostę Wrocławskiego i bardzo 

małych rozmiarów dostępnej dział-
ki budowlanej. Walczymy również 
o zmianę warunków zasilania ener-
getycznego. Plan jest więc taki, że 
chcielibyśmy wejść na tę budowę 
pod koniec bieżącego roku, a oddać 
nową cześć szkoły do użytku w 2024 
roku. Rozbudowa szkoły w Tyńcu 
Małym ma dla nas charakter priory-
tetowy – nauka w placówce już odby-
wa się na dwie zmiany, brakuje klas 
a wokół wciąż powstają nowe domy 
i całe osiedla.

Pełnomocnik rządu i Wojewoda Dol-
nośląski ogłosili niedawno decyzję o 
podziale środków w ramach konkursu 
„Granty PPGR” – ponad 62 milionów 
złotych dla 149 dolnośląskich gmin 
(o szczegółach programu piszemy w 
bieżącym wydaniu Gazety Sąsiedzkiej 
– red.) wspierającego uczniów szkół 
podstawowych i ponadpodstawo-
wych z rodzin byłych pracowników 
PGR. Czy Gmina Kobierzyce otrzymała 
również wsparcie w ramach tego pro-
gramu?

Tak, udało nam się uzyskać do-
finansowanie w ramach tego kon-
kursu. Program spotkał się z dużym 
zainteresowaniem ze strony miesz-
kańców.  Złożono blisko 500 wnio-
sków. W ramach konkursu zakupio-
nych zostanie w drodze przetargu 
448 szt. laptopów służących do nauki. 

Najnowsze dane lokują Kobierzyce 
w ścisłej krajowej czołówce gmin o 

największym poziomie wyszczepie-
nia przeciw COVID-19, tuż za Wrocła-
wiem. Z czego wynika taki sukces?

To prawda, prawie 70% osób 
zaszczepionych, co daje wysokie- 
27 miejsce w Polsce to wielki suk-
ces. Bardzo dziękuję oraz gratuluję 
wszystkim. Co prawda, myślę, że po-
winniśmy zmierzać w okolice 90%, 
choć pewnie o kolejne procenty nie 
będzie już łatwo. Wynik ten osiągnię-
ty został również dzięki świetnej or-
ganizacji NZOZ „Twój lekarz”. Dzięki 
temu na Dolnym Śląsku zajmujemy 
drugie miejsce i zostaliśmy przez to 
docenieni dwoma nagrodami – po 
milionie złotych każda. Jedna nagro-
da będzie przeznaczona właśnie do 
placówek edukacyjnych na zabez-
pieczenie przeciwko wirusom. Druga 
nagroda ma zostać  przeznaczona dla 
osób, które przeszły COVID-19 i teraz 
odczuwają jakieś powikłania- tutaj 

dopiero jest opracowywany projekt 
w tym zakresie. 

Rozmawialiśmy ostatnio o niepoko-
jącym procederze wywożenia ziemi z 
licznych wielkich budów w okolicy na 
pola prywatnych rolników  – jaki finał 
znalazła ta sprawa? Czy wywożenie 
ziemi trwa nadal?

Wysłane zostało zgłoszenie 
do prokuratury, ponieważ zostało 
zniszczone mienie publiczne. Prze-
ładowane ciężarówki zniszczyły 
śródpolne drogi dojazdowe dla rol-
ników, bardzo trudne i kosztowne 
do odtworzenia. Wiele innych dróg 
zostało uszkodzonych i zabłoco-
nych. Nasilenie procederu jest sko-
relowane z rytmem budów – oba-
wiamy się więc wkrótce kolejnej fali. 
Dlatego poważnie rozważamy po-
wołanie Straży Gminnej, która mo-

głaby na bieżąco pilnować porządku 
oraz stanu naszych dróg. Muszę w 
tym miejscu dodać z przykrością, że 
nie możemy w sprawach tego typu, 
wymagających szybkiej interwencji, 
polegać w pełni na skuteczności po-
licji z naszego nowego kobierzyckie-
go komisariatu. 

Jak postępuje rozbudowa ronda w 
Magnicach w przebiegu DK nr 8? To 
od lat bardzo trudne miejsce dla kie-
rowców stało się chyba jeszcze trud-
niejsze…

Zdaję sobie sprawę z uciążli-
wości i w pełni zgadzam się z tą 

opinią. Prace cały czas postępują, 
zakończenie było planowane na 
połowę roku, ale roboty mogą się 
nieco przedłużyć. Rondo należy do 
Generalnej Dyrekcji Dróg Krajo-
wych i Autostrad, która nie chciała 
się długo zgodzić na jego przebu-
dowę. Natomiast my – jako gmina, 
wykorzystaliśmy sytuację i namó-
wiliśmy inwestora z pobliskiego 
magazynu na zasponsorowanie tej 
modernizacji – która, z wielu przy-
czyn, okazała się bardzo trudna. 
Z pewnością jednak nowoczesne 
rondo jest niezbędne w miejscu o 
tak olbrzymim nasileniu ruchu ko-
łowego. 

Dziękuję za rozmowę

ROZMAWIAŁ MACIEJ WEŁYCZKO, 
WSPÓŁPRACA SZYMON TOKAR (DSW)

Gmina Kobierzyce. Inwestujemy w edukację!
Piotr Kopeć, 
Zastępca 
Wójta Gminy 
Kobierzyce

Szkoła w Pustkowie Wilczkowskim czeka na remont

Prace przy rozbudowie szkoły w Wysokiej przebiegają zgodnie z planem
Szkoła w Tyńcu Małym wymaga 
pilnej rozbudowy

Szkoła w Pustkowie Żurawskim
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КОБІЖИЦІ ЩОРАЗ ВИЩИЙ В 
НАЦІОНАЛЬНОМУ РЕЙТИНГУ 
ВАКЦИНАЦІІ ПРОТИВ COVID-19!
69,6%-такий процент жителів Кобіжиці , які повністю вакциновані проти COVID-19. Завдяки 
цьому результату  Кобіжиці піднявся на дві сходинки в національному рейтингу і тепер 
знаходиться на 27 місці. Вже декілька місяців Кобіжиці займає перше місце в рейтингу 
Нижньої Сілезії, поступившись тільки Вроцлаву.

Дуже хороший рейтинг, то не випадковість. З серпня 2021 року продовжується 
компанія суботньої вакцинації під гаслом ЗА#ВАКЦИНАЦІЮ КОБІЖИЦІ. Компанію по 
боротьбі з COVID-19 місцева влада проводить спільно з медиками НЗОЗ Твій Лікар. 
Нещодавно компанію було продовжено. У перші три суботи лютого вакцинацію 
отримали майже 400 осіб. Фахівці наголошують, що вакцинація є єдиним ефективним 
методом мінімізації ризику серйозних захворювань та тяжких ускладнень. Лікарі 
додають, що дуже важливо отримати бустерну дозу, яка збільшує кількість антитіл і 
захищає від захворювання, спричиненого домінуючим у цей час  варіантом омікрон.
Наступна частина компанії  ЗА#ВАКЦИНАЦІЮ КОБІЖИЦІ запланована на 27 люте. Як 
і в попередні рази, прийом пацієнтів здійснюватиметься з 9:00 до 15:00 у клініці Твій 
Лікар в Кобіжиці. На сьогоднішній день майже 80 осіб зареєструвались  на суботню 
вакцинацію.

KOBIERZYCE CORAZ WYŻEJ  
W OGÓLNOPOLSKIM RANKINGU 
SZCZEPIEŃ PRZECIW COVID-19! 
69,6 % - tyle wynosi obecnie odsetek mieszkańców Gminy Kobierzyce w pełni zaszczepionych prze-
ciw COVID-19. Dzięki takiemu wynikowi gmina awansowała o dwa miejsca w ogólnopolskim rankingu 
szczepień i obecnie zajmuje 27 pozycję. Od miesięcy Kobierzyce są w czołówce zestawienia na Dolnym 
Śląsku, ustępując jedynie miastu Wrocław. 

Bardzo dobre notowania, to nie przypadek. Od sierpnia 2021 trwa akcja sobotnich szczepień 
pod hasłem ZA#SZCZEPIONE KOBIERZYCE. Kampanię promująca walkę z COVID-19, samorząd pro-
wadzi wspólnie z medykami z NZOZ Twój Lekarz. Ostatnio akcja została rozszerzona. W pierwsze 
trzy soboty lutego szczepionki przyjęło niemal 400 osób. 

Specjaliści podkreślają, że szczepienia to jedyna skuteczna metoda pozwalająca zminimalizo-
wać ryzyko poważnego zachorowania i groźnych powikłań. Lekarze dodają, że bardzo ważne jest 
przyjęcie dawki przypominającej, która zwiększa liczbę przeciwciał i chroni przed zachorowaniem 
powodowanym przez dominujący obecnie wariant omikron. 

Kolejną odsłonę akcji ZA#SZCZEPIONE KOBIERZYCE zaplanowano na 27 lutego. Podobnie jak 
podczas poprzednich edycji, pacjenci przyjmowani będą od 9:00 do 15:00 w Przychodni Twój Le-
karz w Kobierzycach. Dotąd na sobotnie szczepienia zarejestrowało się prawie 80 osób

Główna sala Kobierzyckiego Ośrodka 
Kultury zamieniła się w zbiorową sy-
pialnię, kawiarenka w – w stołówkę.

Dach nad głowę znaleźć może tu 
30 osób. W świetlicach w Krzyżowi-
cach, Małuszowie i Owsiance – po 
dziesięć.

Uchodźcami zajmują się pra-
cownicy Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej i wolontariusze. 

– Zaangażowanie ludzi w pomoc 
przekracza wszelkie pojęcie. Remizy 
naszych strażaków są pełne darów, 
co chwilę ktoś przyjeżdża z kolejny-
mi. Pomagają zarówno osoby młode, 
jak starsze, z willowych miejscowo-
ści podwrocławskich i z tradycyjnych 
wsi, panie z Kół Gospodyń Wiejskich 
pieką ciasta, wszyscy są ogromnie 
poruszeni i zaangażowani, mówi jed-
na z pracownic społecznych.

W gronie uchodźców, którzy  
znaleźli się w Kobierzycach się pani 
Ludmiła, która wraz z dwójką ma-

łych synów uciekła w dramatycznych 
okolicznościach z bombardowanego 
Kijowa

Jak dotarła Pani do Polski i Kobierzyc?
Pochodzę z Kijowa – dotarcie z 

małymi dziećmi aż tutaj, do Kobierzyc 
było niezwykle ciężkie. W noc z 24. 
na 25 lutego nocowaliśmy wszyscy 
w bunkrze – schronie.  Panowały tam 
skrajnie trudne warunki: tłumy ludzi, 
dużo psów i kotów, brak warunków 
higienicznych. Po pierwszej nocy zde-
cydowałam, że nie mogę zostać tu ani 
na chwilę dłużej, zbyt przejmuję się 
życiem moich chłopców. Kiedy jecha-
łyśmy do dworca kolejowego tram-
wajem, ziemia zadrżała i było bardzo 
strasznie. Nalot. Na dworcu sytuacja 
była okropna: mnóstwo ludzi i wszy-
scy chcieli załapać się na lwowski 
pociąg. Ludzie zostawiali rzeczy na 
peronie, bo dla waliz nie wystarcza-
ło miejsca. Tym pociągiem, który 

spóźnił się dwie 
godziny, wyjecha-
łyśmy do Lwowa 
i to zajęło na trzy 
godziny dłużej, 
niż zawsze, przez 
objeżdżanie rejo-
nów obstrzałów. 
Do granicy pol-
skiej jechałyśmy za 1000 hrywien z 
ukraińskim kierowcą, ale nie potrafił 
dojechać bliżej niż na 20 kilometrów 
do przejścia z Polską – przez korek 
przy odprawy celnej. Poszłyśmy więc 
z dziećmi piechotą. Po dziesięciu ki-
lometrach strażnicy z naszego Mini-
sterstwa Sytuacji Nadzwyczajnych 
pomogli – jeden z nich powiedział: 
„Nie mogę patrzeć, kiedy małe dzieci 
muszą tak się męczyć”.

Ale i tak nie mogliśmy długo 
przekroczyć granicy, bo kolejki były 
najdłuższe, jakie widziałam w swoim 
życiu. Byliśmy podzieleni na grupy – 

matki z dziećmi do 10 lat przechodzi-
ły poza kolejką. Potem wszystko było 
jak we mgle. Pamiętam tylko, jak po 
polskiej stronie zapytali mnie, czy ja 
chcę jechać do Wrocławia. Oczywi-
ście, że zgłosiłam się, nawet nie wie-
dząc, gdzie to jest. Tak autobusem 
nas przywieźli tutaj – do Kobierzyc.

Czy ma Pani kontakt z rodziną na 
Ukrainie?

Tak, mam kontakt z tatą, który 
teraz jest w Mikołajowie. On wie, że 
jesteśmy w Polsce i to wszystko. Nie 

mówię nic o tym, w jaki 
sposób jechałyśmy, bo 
to jest cenna informacja 
dla żołnierzy z Rosji, nie 
będziemy im tego dawać 
na tacy!

Jak was tutaj było przyję-
to?

Bardzo fajnie. Kie-
dy jechałam do Polski, 
żyłam w strasznym na-
pięciu. Byłam przestra-
szona: „Co, jeżeli tam 
będziemy mieszkać z 
moimi dzieciakami w 
namiotach, bez nale-
żytych warunków za-

mieszkania?” Ale nic z tych obawa 
się nie sprawdziło! Ludzie są bardzo 
uśmiechnięte i otwarte do pomocy, 
dla synów (7 i 3 lata) jest wszystko, 
co niezbędne i nawet więcej. Wo-
lontariuszki gotują dla nas jedzenie 
i opiekują się dziećmi, kiedy biorę, 
na przykład, prysznic. W ogóle mogę 
powiedzieć — nie jesteśmy sami!

Dziękujemy za rozmowę!

ROZMAWIAŁA VALERIIA NORYK (DSW). 
WSPÓŁPRACA: ALONA NETESOVA (DSW)

FOTO: MACIEJ WEŁYCZKO, GAZETA SĄSIEDZKA

Kobierzyce przyjmują uchodźców z Ukrainy
Pani Ludmiła 
uciekła z dziećmi z 
bombardowanego Kijowa. 
Przez wiele kilometrów 
szła pieszo do granicy

Młodzi Ukraińcy demonstrują 
na wrocławskim rynku
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Zakup prawie 2 tys. komputerów sta-
cjonarnych, ponad 21 tys. laptopów 
oraz 445 tabletów. Ponad 3 miliony 
złotych przeznaczone zostanie na za-
kup niezbędnego oprogramowania, 
ponad 1 milion na ubezpieczenie 
sprzętu, a prawie 200 tys. złotych na 
sfinansowanie dostępu do Internetu. 
Poważne środki z rządowego progra-
mu „Granty PPGR” trafią również do 
uczniów szkół podstawowych i po-
nadpodstawowych Gminy Kobierzyce 
pochodzących z rodzin byłych pracow-
ników PGR. 

Pandemia COVID-19 pokazała 
wiele problemów, a jednym z nich 
jest nauka zdalna na terenach pope-
geerowskich. Ujawniła ona deficyt 
sprzętu komputerowego czy utrud-
nienia w dostępie do Internetu co 
wpłynęło na realizację obowiąz-
ków szkolnych przez dzieci. Projekt 
„Granty PPGR” stawia za cel wyeli-
minowanie tych ograniczeń poprzez 
wsparcie rodzin popegeerowskich 
z dziećmi w zakresie dostępu do 
sprzętu komputerowego oraz dostę-
pu do Internetu. Dofinansowanie dla 
dolnośląskich gmin wyniesie łącznie 
ponad 62 mln złotych. 

Podczas konferencji prasowej, 
która odbyła się dzisiaj w Dolno-
śląskim Urzędzie Wojewódzkim we 
Wrocławiu pełnomocnik Rządu ds. 
Cyberbezpieczeństwa Janusz Cie-
szyński, który podkreślił, że dzięki 
otrzymanym środkom dolnośląskie 
samorządy sfinansują zakup prawie 
2 tys. komputerów stacjonarnych, 

ponad 21 tys. laptopów oraz 445 
tabletów. Ponad 3 miliony złotych 
przeznaczone zostanie na zakup nie-
zbędnego oprogramowania, ponad 1 
milion na ubezpieczenie sprzętu, a 
prawie 200 tys. złotych na sfinanso-
wanie dostępu do Internetu. 

- Bardzo się cieszę, że miesz-
kańcy terenów popegeerowskich 
otrzymają finansowe wsparcie, 
które umożliwi wyrównanie szans 
i wyeliminowanie ograniczeń zwią-

zanych z brakami sprzętowymi. Zni-
welowanie wykluczenia cyfrowego 
to szansa na rozwój oraz awans 
zawodowy dla wielu młodych osób. 
Uważam tę inicjatywę za bardzo 
potrzebną i bardzo za nią dziękuję 
– mówił Wojewoda Dolnośląski Ja-
rosław Obremski. 

Największe środki w wojewódz-
twie popłyną do gminy Milicz - 2 261 
000 zł, gminy Trzebnica - 1 700 000 
zł oraz do gminy Góra - 1 692 500 zł.

Dofinansowanie w ramach gran-
tów dla poszczególnych gmin zostało 
określone jako iloczyn liczby dzieci 
i wnuków byłych pracowników PGR 
razy maksymalną stawkę za jednost-
kę komputera określoną w doku-
mentacji konkursowej.

Projekt został sfinansowany w 
ramach reakcji Unii Europejskiej na 
pandemię COVID-19 – Europejski 
Fundusz Rozwoju Regionalnego.

FOTO: MATERIAŁY PRASOWE DUW

Zwiększenie alokacji Funduszy Euro-
pejskich dla instrumentów terytorial-
nych z 202 do 600 mln euro i zmniejsze-
nie części środków pozakonkursowych 
na zadania Zarządu Województwa - to 
główne postulaty dolnośląskich pre-
zydentów, burmistrzów oraz wójtów. 
Zostały one przygotowane w ramach 
konsultacji społecznych, dotyczących 
podziału środków europejskich w re-
gionie. Propozycje zmian podpisali sa-
morządowcy z czterech instrumentów 
terytorialnych, które zamieszkuje ok. 
70% mieszkańców Dolnego Śląska.

W poniedziałek mija termin 
konsultacji społecznych w sprawie 
podziału Funduszy Europejskich dla 
Dolnego Śląska na lata 2021-2027. W 
związku z tym samorządowcy z kilku 
instrumentów terytorialnych, na cze-
le z liderami trzech dotychczasowych 
ZIT-ów (jeleniogórskiego, wałbrzy-
skiego, wrocławskiego), przygoto-
wali listę swoich uwag, dotyczących 
podziału pieniędzy. Jak podkreślił 
Jacek Sutryk, prezydent Wrocławia, 
wprowadzenie zaproponowanych 
zmian zapewni zgodność z polityką 
Unii Europejskiej oraz oczekiwania-
mi Komisji Europejskiej:

- Przedstawiliśmy pakiet funda-
mentalnych uwag, które powinny 
zostać wdrożone tak, by Dolny Śląsk 
otrzymał unijne pieniądze. Komisja 
Europejska jasno wskazała, że rola 
instrumentów terytorialnych powin-
na być rozwijana. Dlatego też pro-
ponujemy znaczne zwiększenie pro-
ponowanej alokacji dla wszystkich 
dolnośląskich instrumentów teryto-
rialnych - podkreśla Jacek Sutryk. W 
przygotowanej propozycji np. aloka-

cja dla wrocławskiego ZIT-u, który 
skupia 19 gmin i obejmuje ponad 
34% populacji Dolnego Śląska, wzro-
słaby do 220 euro na mieszkańca

Jak podkreśla Roman Szełemej, 
prezydent Wałbrzycha, celem pro-
ponowanych zmian jest kompromis 
pomiędzy potrzebami instrumentów 
terytorialnych a planowanymi dzia-
łaniami Zarządu Województwa Dol-
nośląskiego.

- Znacząca część środków poza-
konkursowych jest przeznaczona na 
zadania Zarządu Województwa. Tym-
czasem polityka unijna nakazuje, by te 
środki były wydawane w sposób part-
nerski. Rola siedmiu dolnośląskich in-
strumentów terytorialnych nie może 
zostać zmarginalizowana. Spadek 
dotacji dla samorządów będzie odczu-

walny nie tylko w lokalnej gospodarce, 
ale także przez samych mieszkańców 
aglomeracji. Wobec tego niezbędne 
jest powtórne przeanalizowanie listy 
projektów tak zwanych prioryteto-
wych przedsięwzięć strategicznych - 
mówi Roman Szełemej.

Samorządowcy przekonują, że w 
ramach poprzedniego rozdania środ-
ków unijnych, w latach 2014-2020, 
większa część środków była wydat-
kowana z wykorzystaniem mechani-
zmu instrumentów terytorialnych. W 
uwagach skierowanych do Marszałka 
Województwa przekonują, że proces 
ten powinien być kontynuowany, a 
wsparcie dla instrumentów teryto-
rialnych - utrzymane na porówny-
walnym poziomie do poprzedniego 
rozdania.

- Przeanalizowaliśmy zapotrze-
bowanie na wsparcie projektów 
planowanych do realizacji przez in-
strumenty terytorialne z pomocą 
Funduszy Europejskich. Największy-
mi wyzwaniami dla naszego obszaru 
funkcjonalnego są zagadnienia zwią-
zane ze zrównoważoną mobilnością i 
niską emisją. Realizacja niezbędnych 
zadań, również związanych z innymi 
zagadnieniami, wyniosłaby łącznie 
ponad 1,2 miliarda euro. Propono-
wana przez nas alokacja do poziomu 
600 mln euro dla instrumentów tery-
torialnych jest kompromisem - mówi 
Jerzy Łużniak, prezydent Jeleniej 
Góry.

Propozycje zmian podpisali 
przedstawiciele czterech instrumen-
tów terytorialnych, które zamiesz-

kuje ok. 70% mieszkańców Dolnego 
Śląska. W pakiecie przygotowanych 
dokumentów znajdują się m.in. sta-
nowiska i uwagi przygotowane przez 
cztery ZIT-y: wałbrzyski, wrocławski, 
jeleniogórski oraz ZIT Południowego 
Obszaru Funkcjonalnego.

- Nasze uwagi przybliżą nas do 
wypłaty środków z Funduszy Euro-
pejskich dla Dolnego Śląska. Zwięk-
szenie pieniędzy dla instrumentów 
terytorialnych jest postulatem zgod-
nym z uwagami Komisji Europejskiej 
- mówi Michał Piszko, burmistrz 
Kłodzka.

Oprócz prezydentów i burmi-
strzów, w gronie sygnatariuszy byli 
również przedstawiciele gmin wiej-
skich, którzy dostrzegają ważną rolę 
Funduszy Europejskich w rozwoju 
wsi. Dokument został także podpisa-
ny przez Radosława Gawlika, byłego 
wiceministra ochrony środowiska, 
przewodniczącego stowarzyszenia 
Eko-Unia:

– ZIT-y bardzo dobrze sprawdzi-
ły się w ciągu ostatnich ośmiu lat 
jako instytucje i ludzie, którzy tam 
pracowali.  Teraz słyszymy o tym, że 
w przypadku Aglomeracji Wałbrzy-
skiej, finansowanie miałoby zostać 
zmniejszone wielokrotnie. Tak silne 
obcięcie pieniędzy dla instrumentów 
terytorialnych w praktyce oznacza 
radykalne zmniejszenie ich roli. Była-
by to duża strata dla regionów Dolne-
go Śląska i ich mieszkańców – mówi 
Radosław Gawlik.

Uwagi samorządowców zostały 
przekazane do Urzędu Marszałkow-
skiego Województwa Dolnośląskie-
go.

Prezydenci miast chcą zmian z podziale 
Funduszy Europejskich dla Dolnego Śląska

Rozdano „Granty PPGR”
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Na słynnych wrocławskich niebieskich 
tramwajach i autobusach MPK zawisły 
flagi Ukrainy.

Pierwszą z nich zawiesił własno-
ręcznie prezydent Wrocławia Jacek 
Sutryk.

Jak mówi prezes wrocławskie-
go MPK Krzysztof Balawejder, kon-
trolerzy MPK otrzymali polecenie 
nieegzekwowania biletów od oby-
wateli Ukrainy, którzy uciekli przed 
wojną. Szczegółowe zasady darmo-
wego przejazdu mają zostać przed-
stawione wkrótce.

Obywatele Ukrainy po przekro-
czeniu granicy polskiej mogą nie-
odpłatnie korzystać z przejazdów 
pociągami PKP Intercity kategorii 
ekonomicznych TLK i IC na terenie 
Polski z uwzględnieniem przesiadek 
na kolejne połączenia krajowe prze-
woźnika tych kategorii.

– Polska solidaryzuje się z naro-
dem ukraińskim, który z ogromną 
determinacją opiera się rosyjskiej 
agresji. Naszym obowiązkiem moral-
nym jest nieść pomoc uciekającym 

przed wojną Ukraińcom, dlatego 
wprowadzamy nieodpłatne przejaz-
dy dla obywateli Ukrainy w pocią-
gach PKP Intercity. Kolejarze nie tyl-
ko podczas pandemii, lecz także w 
tak trudnych sytuacjach pozostają 
zawsze na służbie, odpowiadając na 
apel potrzebującym pomocy. Dzię-
ki temu możliwy będzie dojazd do 
wybranych miast i miejscowości ob-
jętych siatką połączeń przewoźnika 
– powiedział minister infrastruktury 
Andrzej Adamczyk.

– Wzorem PKP Intercity powinni 
podążyć pozostali przewoźnicy kole-
jowi w Polsce. Nieodpłatne przejaz-
dy umożliwią obywatelom Ukrainy 
swobodne przemieszczenie się po 
naszym kraju. Proszę więc przewoź-
ników, by odpowiedzi na ten apel i 
wsparli w ten sposób naród ukraiń-
ski – dodał wiceminister infrastruk-
tury Andrzej Bittel.

– W związku z napaścią Rosji na 
Ukrainę, Zarząd Województwa Dol-
nośląskiego w porozumieniu z Zarzą-
dem Kolei Dolnośląskich podjął de-

cyzję o darmowych przejazdach dla 
wszystkich obywateli ukraińskich. 
Zarówno tych, którzy przekraczają 
granicę w ostatnich dniach i godzi-
nach, jak i tych, którzy w Polsce są od 
dawna.

Każdy pasażer Kolei Dolnoślą-
skich z obywatelstwem ukraińskim 
otrzyma tzw. bilet zerowy, poinfor-
mował Prezes Kolei Dolnośląskich 
Damian Stawikowski. Koleje Dolno-
śląska to samorządowa spółka ko-
lejowa podległa Marszałkowi Woje-
wództwa Dolnośląskiego.

OPRAC. W
FOTO: MATERIAŁY PRASOWE MPK WROCŁAW

Wrocław zrywa współpracę 
z Grodnem – Dolny Śląsk z 
Obwodem Leningradzkim
Radni Rady Miejskiej Wrocławia i Sejmiku Dolnośląskiego decyzje podjęli na 
nadzwyczajnych posiedzeniach – to akt sprzeciwu samorządowców wobec ro-
syjskiej, wspieranej przez Białoruś napaści na Ukrainę.

Historia współpracy Województwa Dolnośląskiego z Obwodem Lenin-
gradzkim w Rosji sięga 2003, gdy obie strony podpisały umowę o partner-
stwie. Współpraca miała dotyczyć przede wszystkim obszaru edukacji i obej-
mować m.in. wymianę dzieci i młodzieży. Obwód Leningradzki to stosunkowo 
słabo zaludniony obszar nadbałtycki przy granicy z Finlandią. 

Współpraca Wrocławia z Grodnem, dużym (ok. 360 tys.) i historycznie 
ważnym miastem w Białorusi nawiązana została również w 2003. Umowę o 
partnerstwie zawieszono jednak już po dwóch latach wskutek antydemokra-
tycznych poczynań reżimu Aleksandra Łukaszenki – w szczególności odmowy 
uznania legalnie wybranych władz Związku Polaków na Białorusi. 

Prezydent Wrocławia Jacek Sutryk i radni nie wykluczają możliwości 
powrotu do współpracy z Grodnem w przyszłości, o ile Białoruś stanie się 
państwem demokratycznym i respektującym zasady międzynarodowego 
współżycia. Podkreślają również, że zerwanie współpracy nie jest w żadnym 
wypadku wymierzone w Białorusinów ani Rosjan, z których wielu nie zgadza 
się z polityką swych autorytarnych władz. 

W
FOTO: ZDJĘCIA Z OFICJALNEGO PROFILU FB PREZYDENTA WROCŁAWIA JACKA SUTRYKA

ІНФОРМАЦІЯ ДЛЯ БАТЬКІВ ДІТЕЙ,
ЯКІ ПРИБУВАЮТЬ З УКРАЇНИ

Що потрбно зробити, щоб записати дитину
до школи у Польщ?

На що має право ваша дитина в школ в Польщ?

• Зберть документи про попереднє навчання дитини (атестати, довдки тощо).
Якщо у вас їх немає – напишть заяву про загальну кльксть закнчених рокв
навчання з зазначенням закладу, в якому навчалася дитина.

• Зв'яжться з вибраною вами польською школою  подайте заяву про
прийняття у школу. Ршення про прийняття приймає директор.

• Початкова школа в район, де ви живете, повинна прийняти вашу дитину.
Інш початков та середн школи приймають дтей у мру наявност вльних
мсць. 

• Якщо у вибранй школ в даному клас немає мсць, зв’яжться з управлнням
гмни, в якй ви живете,  попрость вказати школу, яку ваша дитина зможе
вдвдувати.

• Навчання дтей  молод у вц 7-18 рокв у державних школах безкоштовне.
Незнання дитиною польської мови не є перешкодою для прийняття до школи.

• Для учнв, як недостатньо володють польською мовою, школа органзовує
додатков безкоштовн уроки польської мови. У школ також можуть бути
створен т. зв пдготовч вддлення.

• Іноземн учн можуть скористатись корекцйними заняттями з навчальних
предметв.

• Учн та їх батьки можуть розраховувати на психолого-педагогчну допомогу
у зв'язку з мграцйним досвдом, надану, зокрема, психологами, педагогами
 педагогчними терапевтами.

Пам’ятайте, що найголовнше – це ваша безпека  безпека ваших близьких. 

Вся офцйна нформаця щодо прав ноземцв на територї Республки Польща
знаходиться за адресою:

https://www.gov.pl/web/udsc/ukraina 

Додаткову нформацю
можна отримати:

за  номером  телефону:
 +22 34 74 708

за  адресою  електронної  пошти:
 ukraina-szkola@mein.gov.pl

Bezpłatne pociągi PKP, Kolei Dolnośląskich i środków komunikacji 
miejskiej Wrocławia dla obywateli Ukrainy
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Wrocław ufundował Uniwersyteckie-
mu Szpitalowi Klinicznemu kolejną 
nowoczesną karetkę. Ambulans z wy-
posażeniem medycznej karetki typu 
S, służyć będzie jako mobilny punkt 
szczepień dla seniorów. Pierwszy kurs 
już w przyszłym tygodniu. Pracow-
nicy USK raz w tygodniu odwiedzają 
chorych, którzy nie mogą, ze względu 
na stan zdrowia, dotrzeć do punktu 
szczepień. Mobilnie szpital zaszczepił 
już pół tysiąca osób. Nowa karetka 
będzie także przewozić pacjentów z 
COVID-19 między poszczególnymi lo-
kalizacjami USK i innymi podmiotami 
leczniczymi na terenie Wrocławia.

- Ta karetka kosztowała ponad 
milion złotych, kolejny milion kosz-
tował supernowoczesny aparat 
USG, wykorzystywany na oddziale 
angiologii. A to właśnie tam trafiają 
najcięższe przypadki. Takie wspar-
cie, zwłaszcza w okresie pandemii, 
jest dla nas kluczowe. Dzięki temu 
możemy wykorzystać potencjał Uni-
wersyteckiego Szpitala Klinicznego 
w leczeniu wrocławian – mówił prof. 
Piotr Ponikowski, rektor Uniwersy-
teckiego Szpitala Klinicznego. 

Wrocław przekazał USK także 
nowoczesny sprzęt medyczny o war-
tości ponad 2 mln 240 tys. To kardio-
monitor i głowica USG – dla oddziału 
neurologii, cyfrowy aparat RTG – dla 
radiologii, 2 aparaty USG i 32 pompy 
infuzyjne – dla wielu szpitalnych od-
działów, w tym chirurgii dziecięcej. 

- Dziękujemy w imieniu naszych 
pacjentów, którym ten sprzęt po-
prawił jakość leczenia, diagnostyki, 
zwiększył bezpieczeństwo transpor-
tu – podkreślała Barbara Korzeniow-
ska, dyrektor ds. lecznictwa USK 
Wrocław.   

To druga supernowoczesna ka-
retka, którą Wrocław sfinansował 
dla Uniwersyteckiego Szpitala Kli-
nicznego. We wrześniu prezydent 
Wrocławia przekazał najnowocze-
śniejszą karetkę w Polsce, małą salę 
intensywnej terapii na kółkach. Do 
tej pory w Polsce są tylko dwa takie 
pojazdy- w tym jeden właśnie we 
Wrocławiu. W karetce, przekazanej 
we wrześniu, pacjent może być pod-
łączony do urządzenia ECMO, zastę-

pującego pracę płuc oraz serca. Od 
września ta karetka przejechała po-
nad 40 tysięcy kilometrów. Dwa, trzy 
razy w tygodniu przewozi pacjentów 
podłączonych do ECMO.   

- Wrocław nie jest organem 
prowadzącym dla żadnego szpita-
la w mieście, ale to nie oznacza, że 
zwalniamy się odpowiedzialności za 
zdrowie mieszkańców. W zeszłym 
roku, bardzo trudnym przecież, prze-
znaczyliśmy na wsparcie dla szpitali 
ponad 6,5 mln złotych. W tej chwili 
rozpatrujemy wniosek Szpitala Spe-
cjalistycznego im. J.Gromkowskiego, 
który potrzebuje pieniędzy za zakup 
specjalistycznej karetki do przewozu 
najmłodszych pacjentów – mówił Ja-
cek Sutryk, prezydent Wrocławia 

Wrocław finansuje modernizację 
pomieszczeń w szpitalach, w których 
ma stanąć nowoczesny sprzęt, zakup 
sprzętu i zabezpieczeń w walce z CO-
VID 19. 

  W ubiegłym roku miasto wspar-
ło między innymi: 

·        Wojskowy Szpital Kliniczny 
we Wrocławiu. Zmodernizowanie i 
doposażenie Pracowni Badań Mole-
kularnych. Dzięki nowemu sprzętowi 
skrócił się czas wykonywania badań 
na obecność SARS-CoV-2 w placów-
ce. 

·        Wojewódzki Szpital Specjali-
styczny (Koszarowa)  7 sztuk kardio-

monitorów dla oddziału Intensywnej 
Terapii dla dzieci zupełnie malutkich 
i tym nastoletnich. 

· Dolnośląskie  Centrum 
Transplantacji Komórkowych z Kra-
jowym Bankiem Dawców Szpiku, 

monitor parametrów życiowych, 
sprzęt dla Laboratorium Covidowego 

Wojewódzki Szpital specjali-
styczny (Kamieńskiego) sprzęt me-
dyczny.

FOTO. MATERIAŁY PRASOWE 

Kobierzyckie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o.
poszukuje pracowników na stanowisko:

PRACOWNIK DZIAŁU TECHNICZNEGO
Osoba zatrudniona na tym stanowisku odpowiedzialna będzie za:  

• Wydawanie warunków technicznych w zakresie dostawy wody i odprowadzenia ścieków, 
• Uzgadnianie dokumentacji technicznej z zakresu sieci i urządzeń wod.-kan. 
• Uczestnictwo przy przygotowywaniu   planów inwestycji i remontów, 
• Udział/ nadzór nad wybranymi zadaniami inwestycyjnymi i remontowymi, 
• Opracowanie wstępnych opinii, ekspertyz dot. zakresu realizacji potrzeb inwestycyjnych  

i remontów przedsiębiorstwa,  
• Nadzór nad opracowywaniem dokumentacji projektowo - kosztorysowej dotyczącej zadań 

inwestycyjnych, remontów oraz kontrola realizacji tych zadań; 
• Udział w pracach związanych z kontrolą jakości ścieków w zakładach przemysłowych; 
• Realizacja zadań z obszaru ochrony środowiska w zagadnieniach związanych z działalnością 

Spółki; 
 
wymagania: 

• wykształcenie wyższe- kierunkowe, 
• bardzo dobra znajomość pakietu MS Office i Auto Cad 
• umiejętność pracy w zespole 
• prawo jazdy kat. B 

 
dodatkowym atutem będzie:  

• doświadczenie zawodowe w branży wod.-kan.  
• znajomość prawa budowlanego 
• posiadanie uprawnień budowlanych w zakresie sieci wod.-kan. 

 
oferujemy: 

• stały etat / umowa o pracę / 
• stabilne i uczciwe warunki pracy 
• nowoczesne narzędzia pracy 
• możliwość rozwoju i podnoszenia kwalifikacji. 

 
Zainteresowane osoby prosimy o przesłanie CV na adres email : biuro@kpwik.com , w CV prosimy  
o umieszczenie  klauzuli o następującej treści: 

„Wyrażam zgodę na przetwarzanie danych osobowych zawartych w mojej aplikacji przez 
Kobierzyckie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji sp. z o.o. z siedzibą w Kobierzycach (55-
040), ul. Pałacowa 1, na potrzeby przeprowadzenia procesu rekrutacji na stanowisko zawarte  
w ogłoszeniu”. 
Jeśli aplikujący wyraża również zgodę na przetwarzanie danych osobowych po zakończeniu 

procesu rekrutacyjnego na potrzeby przeszłych rekrutacji, prosimy o dołączenie dodatkowej zgody  
o następującej treści: 

„Wyrażam zgodę na przetwarzanie danych osobowych zawartych w mojej aplikacji przez 
Kobierzyckie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji sp. z o.o. z siedzibą w Kobierzycach (55-
040), ul. Pałacowa 1na potrzeby przyszłych procesów rekrutacji, w tym również na inne 
stanowiska”. 
W każdym czasie istnieje możliwość wycofania zgody, kontaktując się z nami pod adresem:  
biuro@kpwik.com 
Zastrzegamy sobie prawo do odpowiedzi na wybrane oferty. 

 

Nowoczesna karetka i sprzęt medyczny dla 
szpitala przy Borowskiej
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Znajdziecie tu dwa profesjonalne 
stanowiska z symulatorami golfa 
TrackMan 4, dające możliwość trenin-
gu, rozrywki i rywalizacji sportowej na 
najwyższym poziomie.

Symulatory golfa TrackMan 4, 
wykorzystują zaawansowany tech-
nologicznie system podwójnego ra-
daru golfowego. Korzystając z symu-
latorów macie okazję doświadczyć 
gry w golfa dostarczającej niemal 
identycznych wrażeń jakie towarzy-
szą podczas gry na rzeczywistym 
polu golfowym. Do dyspozycji gra-
czy dostępnych jest ponad 140 pól 
golfowych z całego świata. Grając na 
symulatorze używamy tego samego 
sprzętu w postaci piłek i kijów golfo-
wych. Wykonujemy zamach i wpra-
wiamy w ruch piłkę golfową w ten 
sam sposób jak podczas uderzeń na 
polu golfowym. Po uderzeniu piłka 
leci i zatrzymuje się na specjalnym 
ekranie impaktowym, na którym też 
jest wyświetlany jej dalszy lot. 

Dzięki dokładnym statystykom, 
generowanym po każdym uderzeniu, 
dostępny jest cały zbiór danych, bli-
sko 30 różnych parametrów takich 
jak np. długość I trajektorię lotu pił-
ki, kąt główki kija golfowego podczas 
kontaktu z piłką, ścieżkę, po której 

porusza się kij golfowy podczas za-
machu, wartość „spin rate”, która 
określa rotację piłki po wykonaniu 
uderzenia i inne istotne parametry, 

z których zdecydowana większość 
dostępna jest tylko przy wykorzysta-
niu wspomnianej, zaawansowanej 
technologii. Dodatkowo z systemem 

możemy zintegrować kamerę, która 
rejestruje nasz ruch podczas wyko-
nywania uderzenia i daje możliwość 
odtworzenia nagrania w zwolnionym 
tempie, co daje możliwość dokładnej 
analizy wykonanego uderzenia. 

Z tych urządzeń, podczas trenin-
gu korzystają zawodowi golfiści gra-
jący w najlepszych ligach świata włą-
czając PGA Tour czy DP World Tour, 
w którym regularnie grywa z sukce-
sami jeden z polskich, zawodowych 

golfistów, uczestnik ostatnich igrzysk 
olimpijskich w Tokio, wrocławianin 
Adrian Meronk. 

Indoor Golf Wrocław to miejsce 
posiadające ciekawy, kameralny kli-
mat, zachęcający do aktywności zwią-
zanej z treningiem oraz grą w golfa a 
także rozrywką w gronie przyjaciół i 
znajomych. Osobom, które nie miały 
jeszcze styczności z golfem zapewnio-
ny jest krótki instruktaż wprowadza-
jący do gry w golfa oraz sprzęt. Ci, któ-
rzy chcą rozwijać swoje umiejętności 
mogą skorzystać z lekcji pod okiem 
doświadczonych trenerów.

Dogodna lokalizacja w centrum 
Wrocławia oraz darmowy parking 
(do 4 godz.), a także dostępność usług 
7 dni w tygodniu od 9 do 23 pozwala 
planować swobodnie aktywność w 
ciągu tygodnia, czy też wieczorami. 
Lokalizacja wpływa również korzyst-
nie na oszczędność czasu związane-
go z dojazdem. Nie trzeba wyjeżdżać 
poza miasto, na pole golfowe, aby po-
grać w golfa. Oferta Indoor Golf Wro-
cław szczególnie ciekawie sprawdza 
się w miesiącach jesienno-zimowych 
czy też wczesną wiosną, kiedy dzień 
jest krótki a warunki atmosferyczne 
nie sprzyjają aktywności na wolnym 
powietrzu.

Indoor Golf Wrocław stara się 
również budować społeczność golfo-
wą w środowisku miejskim Wrocła-
wia i propagować golfa wśród szero-
kiej grupy odbiorców. Dlatego oprócz 
golfistów, swoje działania kieruje do 
osób, które nie miały jeszcze stycz-
ności z golfem, po to, aby przekazać 
pasję i ukazać piękno tego sportu. 
Dotyczy to dorosłych jak również 
dzieci i młodzieży.

Indoor Golf Wrocław zlokalizo-
wany jest w Galerii Wnętrz Domar (w 
nowej części) przy ul. Braniborskiej 
14 we Wrocławiu. Więcej informacji 
znajdziecie na stronie www.indoor-
golfwroclaw.pl lub pod numerem te-
lefonu +48 71 734 57 67

rekreacja

W kobierzyckiej Hali Sportowo- Wido-
wiskowej im. Adama Wójcika zakoń-
czyła się VI edycja KOSiR Basket Ligi.

Rozegrano mecze oraz konkursy 
rzutów w czterech kategoriach wie-
kowych: Basketmania, minikoszy-
kówka, młodzik/kadet oraz senior.

Przy zapelnionych trybunach i 
bardzo energetycznym dopingu ki-
biców młodzi i starsi koszykarze 
rozegrali łącznie dwadzieścia cztery 
mecze.

Mnogość efektownych zagrań i 
sportowych emocji usatysfakcjono-
wała wszystkich miłośników baske-
tu.

Organizatorzy dziękują szczegól-
nie za przybycie zespołom z Legnicy, 
Wrocławia oraz Dzierżoniowa. 

– To była wspaniała basketowa 
rywalizacja! Zapraszamy wszystkich 
na kolejne edycje, mówi trener kobie-
rzyckich koszykarzy Karol Jaśko.

FOTO: KAROL JAŚKO

CV wraz ze zdjęciem prosimy przesyłać na adres mailowy: kancelaria@notariusze-bielany.pl wraz z załączoną zgodą na przetwarzanie
danych osobowych dla potrzeb niezbędnych do realizacji procesu rekrutacji (zgodnie z ustawą z dnia 10 maja 2018 roku o ochronie danych
osobowych Dz. U. z 2018 r. poz. 1000 oraz Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016
r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych
oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (RODO). Uprzejmie informujemy, iż będziemy kontaktować się z wybranymi kandydatami.

poszukuje:

Wymagania:
• wysoka kultura osobista
• dobra organizacja pracy, systematyczność, sumienność i terminowość
• wykształcenie minimum średnie
• łatwość w nawiązywaniu kontaktów
• mile widziane doświadczenie w pracy w kancelarii notarialnej
lub rozpoczęta aplikacja notarialna

Obowiązki:

• przygotowywanie czynności notarialnych w tym pisanie projektów
aktów notarialnych

• kontakt telefoniczny i bezpośredni z klientami Kancelarii
• koordynacja obiegu dokumentów Kancelarii i ich archiwizacja
• prowadzenie spraw administracyjno-biurowych, rejestrowych

Oferujemy:

• interesującą i odpowiedzialną pracę
• stabilne, długotrwałe zatrudnienie
• możliwość dalszego rozwoju

Trenuj, graj i ciesz się golfem przez 
cały rok… w Indoor Golf Wrocław!

Kobierzyce. Emocjonująca niedziela z 
koszykówką – VI finał KOSiR Basket Ligi
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„Gazetę Sąsiedzką” 
znajdziesz m.in. w:

Beef Burger – BEST BURGERS IN TOWN, ul. 
Zwycięska 14 ce lokal A, Wrocław
Biblioteka (filia MBP nr 17), ul. Nenckiego 
136 A, Wrocław
Bistro MiłoMi, ul. Brylantowa 16, Wrocław 
Bistro MiłoMi, Wysoka
Centrum Ślęza, Ślęza
Centrum Działań Twórczych KUŹNIA, 
Bielany Wrocławskie
Family Market, Strachowskiego 2B Wrocław
Gabinet Stomatologiczny „Twój Uśmiech”, 
ul. Wałbrzyska 9c, Wrocław
Gminny Zespół Szkół w Bielanach 
Wrocławskich
Hala Widowiskowo - Sportowa w 
Kobierzycach, ul. Dębowa 20, Kobierzyce
In English. Centrum Helen Doron, szkoła 
języka angielskiego, ul. Przyjaźni 66/13, 
Wrocław
Klinika Urody Mada, ul. Ołtaszyńska 92, 
Wrocław
Kobierzycki Ośrodek Sportu i Rekreacji, 
ul.Dębowa 20, Kobierzyce
NZOZ Praktyka Lekarza Rodzinnego Anna 
Kumysz-Moruń, ul. Pszczelarska 7 Wrocław
NZOZ Twój Lekarz, ul. Wrocławska 24A/1 
Bielany Wrocławskie
NZOZ Twój Lekarz, ul. Witosa 5, Kobierzyce
NZOZ Twój Lekarz, ul. Wrocławska 2, 
Pustków Wilczkowski
NZOZ Twój Lekarz, ul. Kolejowa 42, Pustków 
Żurawski
NZOZ Twój Lekarz w Ślęzie
NZOZ Twój Lekarz, ul. Zdrowa 2, Tyniec 
Mały
NZOZ Twój Lekarz, ul. Skarbowców 
121/123, Wrocław
NZOZ Twój Lekarz, ul. Zwycięska 41, 
Wrocław
NZOZ Wysoka, ul. Konna 4E, Wysoka
ORTHOS, szpital wielospecjalistyczny, ul. 
Wrocławska 2a Komorowice
Pracownia Fryzur Pablo, ul. Traktorowa 8, 
Wrocław
Pralnia Ekologiczna i Magiel SOLENA, ul. 
Zwycięska 9-23, lokal H12, Wrocław
Przedszkole nr 29, ul. Kurpiów 28 Wrocław
Przedszkole Samorządowe w Ślęzie
Przychodnia Rahabilitacyjna R-MED, ul. 
Zwycięska 14 CA/A, Wrocław
Salon Fryzjerski „Ines”, ul. Zwycięska 14 e 
Wrocław
Salon Optyczny TopOptic, Zwycięska 14 ca 
Wrocław
Siódma Rano. Piekarnia, ul. Przyjaźni 20, 
Wrocław
Sklep „ABC po sąsiedzku”, Tyniec Mały
Sklep „ABC po sąsiedzku”, ul. Kolejowa, 
Pustków Żurawski
Sklep „ABC po sąsiedzku”, ul. Parkowa 2, 
Magnice 
Sklep „Kropka”, Domasław
Sklep „Kropka”, Tyniec nad Ślęzą
Szkoła Językowa YES, ul. Nenckiego 138 
Wrocław
„Teatr na Bruku”, ul. Pszczelarska 7, 
Wrocław
Twój Dentysta Dr Bożenka, Parafialna 73 
Wrocław
Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 6, 
Gałczyńskiego 8 Wrocław
Zespół Szkolno-Przedszkolny w Wysokiej

dołącz do nas i przekonaj się, że warto!
reklama@hmn-media.pl
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Wystawa skarbów 
Synagogi Pod 
Białym Bocianem

W Starej Synagodze przy ul. Włodko-
wica szykuje się niezwykła wystawa. 
Dzięki współpracy Gminy Wyznanio-
wej Żydowskiej we Wrocławiu i wro-
cławskiego Muzeum Narodowego 
obejrzeć będzie można na niej najcen-
niejsze przedmioty ze skarbca Gminy 
– głównie o charakterze liturgicznym i 
poznać ich niezwykłą historię.

Skarby Gminy przetrwały okres 
nazizmu i wojny ukryte w podwój-
nej ścianie. Po upadku powojennej 
gminy (spowodowanej antysemic-
ką nagonką marca 68 i wyjazdem 
większości polskich Żydów) tkwiły 
zatrzaśnięte w potężnym przedwo-
jennym sejfie o rozmiarach małego 
pokoju, do którego… nikt nie posia-
dał kluczy ani kodów. 

Sejf otwarto przy udziale specja-
listów dopiero w połowie lat 90. XX 
wieku – w czasie, gdy Gmina zaczęła 
odradzać się po raz kolejny w swych 
dziejach (odzyskała wówczas zruj-
nowaną Synagogę Pod Białym Bocia-
nem).

Jak mówi Piotr Oszczanowski, 
dyrektor Muzeum Narodowego we 
Wrocławiu zorganizowanie wysta-
wy „Żydowska dusza. Skarby Gminy 
Wyznaniowej Żydowskiej we Wrocła-
wiu” nie byłoby możliwe bez pomocy 
miasta. – Poważnie i odpowiedzial-

nie wsparło tę ideę i 
wspólnie jesteśmy w 
stanie przywrócić coś, 
co stanowi niezbywal-
ny element składowy 
tożsamości miasta i re-
gionu – mówi. 

– Chcemy wokół 
tych obiektów wysnuć 
pewną opowieść o hi-
storii społeczności ży-
dowskiej, duchowości, świą-

tyni, obrzędach, zwłaszcza, że są tu 
przedmioty przeznaczone zarówno 
do świątyni, ale i do kultu domowe-
go, rodzinnego – tłumaczy kurator 
wystawy Jacek Witecki. 

Wrocławscy artyści- rzemieślnicy 
należeli przez wieki do europejskiej 
elity wytwórców cennych, często 
srebrnych lub złotych przedmiotów 
liturgicznych – zarówno chrześcijań-
skich, jak i żydowskich. Szczególny 
rozwój tego rzemiosła przypadł na 
XVIII i XIX wiek. 

Otwarcie wystawy w Synagodze 
Pod Białym Bocianem planowane 
jest na listopad 2022. Obejrzeć bę-
dzie można na niej zarówno ogrom-
ny świecznik chanukowy, jak i liczne 
przedmioty związane z zajmującą 
centralne miejsce w religii żydow-
skiej Torą. Należy do nich między 
innymi „jad” (z XVIII wieku), czyli 
wskaźnik w kształcie strzałki lub pal-
ca pomagający w lekturze biblijnego 
zwoju.
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Prof. Alicja 
Chybicka 
kandydatką 
na Honorową 
Obywatelkę 
Wrocławia
Członkowie Klubu Radnych „Forum 
Jacka Sutryka Wrocław Wspólna Spra-
wa”, wraz z prezydentem Wrocławia i 
w porozumieniu z Wrocławską Radą 
Kobiet, zarekomendują przyznanie 
Civitate Wratislaviensi Donatus prof. 
Alicji Chybickiej. Do wspólnego popar-
cia tej kandydatury zostały zaproszo-
ne wszystkie środowiska polityczne w 
Radzie Miejskiej Wrocławia.

Tytuł Honorowego Obywatela 
Wrocławia – „Civitate Wratislavien-
si Donatus” –przyznaje Rada Miej-
ska Wrocławia osobom wybitnym, 
odgrywającym istotną rolę w życiu 
społecznym, kulturalnym czy gospo-
darczym.

W tym roku prezydent Jacek 
Sutryk, wraz z całym klubem prezy-
denckim i z poparciem Wrocławskiej 
Rady Kobiet, rekomenduje do tego 
najważniejszego wrocławskiego wy-
różnienia prof. Alicję Chybicką. 

– Prof. Alicja Chybicka jest nie-
kwestionowanym autorytetem, leka-
rzem i społecznikiem, osobą darzoną 
ogromnym szacunkiem i uznaniem 
zarówno we Wrocławiu, jak i poza 
jego granicami. Jej wieloletnia, owoc-
na i pełna zaangażowania działalność 
stała się jedną z najpiękniejszych wi-
zytówek naszego miasta – przyznaje 
prezydent Wrocławia, Jacek Sutryk. 

Do wspólnego poparcia tej kan-
dydatury zostały zaproszone wszyst-
kie środowiska polityczne w Radzie 
Miejskiej Wrocławia. 

Kandydaturą prof. Alicji Chybic-
kiej zajmie się Komisja Nominacyjna, 
która opiniuje wszystkie wpływają-
ce wnioski. Następnie zostanie ona 
przekazana do Rady Miejskiej i pod-
dana głosowaniu.

Jeżeli zaproponowana kandyda-
tura zostanie przez radnych przyjęta 
– tytuł Honorowego Obywatela Wro-
cławia wręczony zostanie prof. Alicji 

Chybickiej w czerwcu, w dniu Święta 
Wrocławia, podczas uroczystej sesji 
Rady Miejskiej.

– Wierzymy, że kandydatura prof. 
Alicji Chybickiej zyska akceptację 
zarówno Komisji Nominacyjnej, jak 
i całej Rady Miejskiej Wrocławia. 
To naprawdę wyjątkowa osoba, z 
ogromnymi osiągnięciami, które 
chcemy uhonorować – mówi Ser-
giusz Kmiecik, przewodniczący Rady 
Miejskiej Wrocławia.                           

Przypomnijmy, tytuł Honoro-
wego Obywatela Wrocławia w ubie-
głych latach otrzymali m.in.: Ranata 
Mauer-Różańska, Olga Tokarczuk, 
prof. Stanisław Kulczyński i Jerzy 
Woźniak, Andrzej Wajda, Tadeusz 
Różewicz, Jan Paweł II, Eugeniusz 
Get-Stankiewicz i Kornel Morawiec-
ki.

Prof. Alicja Chybicka – urodziła 
się 10 maja 1951 r. w Wałbrzychu. 
Jest absolwentką XII Liceum Ogólno-
kształcącego im. Bolesława Chrobre-
go we Wrocławiu. W 1975 r. ukoń-
czyła studia na Wydziale Lekarskim 
Akademii Medycznej we Wrocławiu 
(obecnie: Uniwersytet Medyczny im. 
Piastów Śląskich). W 1979 r. uzyska-
ła specjalizację I stopnia, a w 1982 r. 
– II stopnia z pediatrii. Zdobyła także 
specjalizację z hematologii i onko-
logii dziecięcej, opieki paliatywnej, 
transplantologii klinicznej i immu-
nologii klinicznej. W 1979 r. uzyskała 
stopień doktora nauk medycznych, a 
w 1994 r. – doktora habilitowanego. 
W 1999 r. otrzymała tytuł profesora 
nadzwyczajnego, a w 2003 r. – profe-
sora zwyczajnego.

Od 1975 r. związana jako lekarz i 
wykładowca z macierzystą uczelnią. 
W latach 2000-2021 kierowała Klini-
ką Transplantacji Szpiku, Onkologii i 
Hematologii Dziecięcej, która w 2015 
r. została przeniesiona do nowej lo-
kalizacji. W ten sposób powstało no-
woczesne Ponadregionalne Centrum 
Onkologii Dziecięcej „Przylądek Na-
dziei”, będące największym w Polsce 
dziecięcym ośrodkiem przeszczepo-
wym. Lekarze oraz pielęgniarki każ-
dego roku walczą tu o życie 

2 tys. dzieci przyjeżdżających do 
Wrocławia na leczenie z całego kraju. 

Prof. Alicja Chybicka przez kilka 
lat była prezeską Polskiego Towa-

rzystwa Pediatrycznego oraz człon-
kinią Zarządu Głównego Polskiego 
Towarzystwa Onkologii i Hematolo-
gii Dziecięcej. Uczestniczy w pracach 
kilku towarzystw oraz rad fundacji, 
zajmujących się leczeniem oraz po-
maganiem chorym dzieciom i ich 
rodzinom. Była wielokrotnie odzna-
czana i nagradzana za osiągnięcia 
medyczne oraz za postawę i deter-
minację w walce o zdrowie najmłod-
szych pacjentów. W 2018 r. znalazła 
się na 24. miejscu na liście stu najbar-

dziej wpływowych osób w polskiej 
medycynie.

Od lat pracuje również w polskim 
parlamencie jako posłanka na Sejm 
VIII kadencji oraz senator VIII i X ka-
dencji. 

W 2001 r. została odznaczona 
Złotym Krzyżem Zasługi. Ponadto 
wyróżniona m.in.: Orderem Uśmie-
chu (2006), Medalem Komisji Eduka-
cji Narodowej (2007), tytułem „Am-
basadora Wrocławia” (2015) oraz 
Nagrodą Wrocławia (2020). 
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